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LÉTSZÁMEMELÉS.
A koalíciós lapokban megint n»gy 

müaggodalom és rosszhiszemű izgatás 
járja. A mindenkori ellenzék régen 
agyonjátszott és lecsépelt izgatáseszkö
zével, a létszámemeléssel rémitgetik az 
ijedőseket s arról vad kiáltozázok köz
ben azt hiresztelik, hogy tnár befejezett 
dolog s a kormány eladta testünket, 
lelkünket, vérünket, vagyonúnkat Becsnek.

Csodálatos, hogy az ellenzéken soha 
nem u».ják még és nem szégyenük egy 
egy témának ezerszer való variálását. S 
még csodálatosabb az a rövidlátás, atncly- 
lyel azt hiszik, hogy az efféle eszközök
kel ma még mindig lehet sikeresen 
operálni. De nem lehet már.

Nem, mindenekelőtt azért, mert ez a 
létszámemelés nem lesz olyan mértékű, 
hogy bárkit is frappirozna. Másfelől meg 
az ellenzéki lapokon és az ellenzéken 
kívül minden újságot olvasó ember el 
volt készülve erre a létszámemelésre. 
Nem meglepetés ez, nem váratlanul jön
nek vele, hiszen Tisza István gróf prog
ramjában egyenesen bejelentette azt. 
Tehát semmi olyan nem történik, ami 
bárkit is megdöbbenhetne, kivévén azokat, 
akiket kenyerük és mesterségük késztet 
a megdöbbenésre.

De ezekenkivül minden uj -ágot olvasó 
ember azt is tudja, mi folyik körülöt
tünk Európaszerte Nem látunk egyebet, 
mint fegyverkezést minden állam részé
ről. A most lefolyt balkáni háború bor
zalmai is arra tanítottak bennünket, hogy 
a háborútól nagyon, nagyon féljünk s 
hogy egy háborút minden áron igye
kezzünk elkerülni.

Volt a régi rómaiaknak, akik pedig 
értettek a hadviseléshez és az államok 
kormányzásához annyit, mint a magyar 
ellenzék és sajtója, egy igen bölcs mon
dásuk, amely arra tanít, hogy ha békét 
akarunk, kerülnünk kell a háborút. Ez 
magyarra fordítva annyit jelent, hogy 
fegyverkezzünk, mutassunk erőt, ha azt 
akarjuk, hogy ellenségeink féljenek tőlünk 
és hagyjanak békében élni.

Hogy ez igy van, azt senki sem ta
gadhatja. Hogy jobb lenne, ha nem 
lenne igy, azt is vallja minden ember. 

De az meg viszont egyenesen ostobaság 
lenne, hogy mi akkor, mikor minden 
állam fegyverkezik nem erősítenénk 
hadseregünket s kitennénk magunkat 
egy egy rettenetes háborúnak, amely 
végül még gyengeségünk miatt el is 
vesztenénk. Irtózatok dolog arra gon
dolni, mi lenne ebből.

Az ellenzéki sajtó azt is tudja, milyen 
lesz ez a létszámemelés. Milyen terhek
kel fog járni. El kell ismernünk, hogy 
e tekintetben többel tud, mint a kor
mány és a hadvezetöség. Mert ezek a 
részletekkel még nincsenek tisztában. 
Csak azt tudják és tárgyalásaik is 
akörül forognak, hogy ez a létszámeme
lés ne legyen más, csak olyan, amilyent 

■ állapotokban el tud viselni. Részleteket 
azonban nem tudhat még senki sem. 

: Főképpen épp. n azért nem, mert a 
; kormány minden erejével arra igyekezik, 

hogy minél kevesebb terhet rójjon általa 
i az egész országra s éppen ezen igyeke
zete miatt nincsen még megállapodás.

Egyet azonban tájékozásul mondha
tunk az ellenzéknek. A kormány által 
tervbe vett s az ellenzék által támadott 
létszámemelés okvetlenül és feltétlenül 
sokkal, de sokkal kevesebb terhet fog 
az országnak jelenteni, mint jelentett 
volna az a létszámemelés, melyet a 
hazafias ellenzék kínált fel Bécsnek 
titokban, csahogy hatalomra kerüljön a 

| provizoriummel. Reméljük tehát ezután, 
hogy miután az ellenzék kínálta a pro
vizóriumot, tehát megvolt vele elégedve, 

I hiszen akarta, jónak tartotta, meg lesz 
elégedve azzal a létszámemeléssel is, 
amely olcsóbb és jobb is mint az övé, 

j mint a provizórium volt. Vagy pedig 
: az ellenzéknek semmi sem jó, ha még 
I jó is, de nem viszi őket a hatalomhoz.

Néhány szó a közcélról.
Baja, aug. 13.

■ Azt hisszük, a íöntebbi cirnből senkisem 
tudja kitalálni, hogy miről is lehet szó ebben 
az Írásban. Pedig szeretnők, 111 sokan, sokan 

, bajaink elolvasnák és elkezdenének gondolkodni, 
' végezetül mondván: lám arre mi bajaiak so 

hasem gondoltunk, hogy szerény és n in va 
lami gazdag városunkra bizony ráférne egy 
kis közadakozás. Roppint dühöng most rrin-

denfelé a szinte túlzott humanismus az einbe- 
1 lekben, majdnem mindenre kiterjed a gond- 
l juk s dicsekvés nélkül állíthatjuk, Baja nincs 
, az utolsók között, akik támogatják az összes 

támogathátókat. A bajalak igazán nem fukarok 
és nem záil.óznak el szűkkeblűén semminémű 
támogatástól. Van valami, régies és kissé érthetet
len dzsentriskedés a bajai úrikban s az ország 
kevés városában kevés egyesület él annyira és 
úgyszólván tisztán a közönségből és főleg fe- 
lülíizetéséből, mint a bajai jótékonycélu, kul
turális vagy akármilyen egyesületek. Ha figye
lemmel kisérjük a lapunkban köszönettel nyug
tázott felülfizetett összegeket, ámulva látjuk, 
micsoda hatalmas summák verődnek össze 
egy egy műkedvelői előadáson, bálon; hang
versenyen, ezekből a néha obligóból, de legtöbb
ször valami becsületes naivságból származó 
százkoronák. A naivságnak itt nem a szte
reotip, hanem valami egészen más, használa 
tón kívül lévő értelmet szeretnénk tulaj
donítani, amolyan önkénytelenség félét. Mert 
a bajainknál ritkán obligát ez az adakozás, sőt 
majdnem mindig különös jóakaratból, áldozat
készségből fakad.

E nagyarányú adakozás mellett annál 
szembetűnőbb azután az az óriási szűkkebld- 
ség, amelyet a bajaiak maga a város iránt 
tanúsítanak. Közvetve a leghatalmasabban, 
szinte csodálatraméltóan támogatják de köz
vetlenül egy fiillért sem kap a bajaiaktól Baja. 
Más városok néha egész vagyonokat örököl
nek tehetős polgáraiktól, más városokban 
szinte lolkiismeretbeli kötelességüknek tartják 
az emberek a város közvetlen' erősbitését, ná
lunk pcd.p ez irányban senki sém törődik 
szerencsétlen városunkkal s senki sem gondol 

' arra, hogy milyen óriási fontosságúak a város- 
‘ nak juttatott pénzösszegek a város kulturális 

fejlődésének szempontjából. Egypár iskolai 
alapítványon kívül semmiféle alapítványunk, 
ösztöndíjunk (például ipari vagy művészi cé
lokat szolgáló) nincsen. Egyetlen fillért sem 
kap a város a köteles pénzeken kívül, holott 
egyesületek szép vagyonra tesznek szert a 
publikum jószívűsége folytán.

Nem szeretnők, ha bárki is félremagyarázná 
e cikkünket, sietünk tehát kijelenteni, hogy 
nem célunk a város közvetlenül Való támo
gatását az egyesületek rovására sürgelmezni, 
hisz Baján, ahol sok minden hiányzik, ami a 
kultúrához szükséges, javarészt e társulatoknak 
köszönhetünk minden ilyencélu mozgalmat ; 
nálunk a műkedvelők teszik elviselhetővé a 
színház, a rendes jó szezon hiányát, nálunk 
műkedvelő koncertek pótolják a zenekonzer- 
vitóriumot, szóval nálunk a hivatásos kultur- 
tényezőket, majdnem állandóan a dilletansok 
pótolják. Igazságtalanok volnánk tehát ezek 
iránt, ha az ő kárukból akarnánk a városnak 
némi tőkét kovácsolni, viszont némileg igaz
ságtalannak tartjuk ezt az egyoldalúságot. A 
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város anyagi erő hiányában a levegőből nem 
onthat kultúrát, álmokból nem építtethet szín
házat, fillérekből nem tarthat fönn zeneiskolát 
valamint e célra szánt pénz nélkül nem utaz
tathatja iparosait külföldön tanulmányozni az 
ottani fejlődöttebb viszonyokat. Produkálni 
semmiből abszurdum. Bármily irányú fejlő
désre képessé tenni a várost a polgárok köte
lessége. Miért ne áldozhatnának a bajaiak is ilyen 
helyesen értelmezett közcélokra ? Senkisem 
botránkóznék meg például azon, ha Felülfizető 
ur, kétszáz, ötszáz, ezer koronákat juttatna a 
városnak közcélokra. Közcél, az én érdekem 
is, az mindegyikünk érdeke, semmiesetre sem 
vallaná tehát senki sem kárát ilynemű nagy 
lelküségének. A példa vons, állapította meg 
valami okos ember, higyjünk neki, higyjük 
tehát, hogyha én juttatok a városnak egy ko
ronát, a másik esetleg többet ad. Csak ilyen
irányba kell valakinek az adakozás lavinának 
legalább egy részét terelnie, meggyőződésünk 
szerint lassan-lassan a város közvetlen támo
gatását éppúgy kötelessénének tartaná min
denki, mintahogy most restell nem felülfizetni 
a nő, leány, úgy legényegylet bálján. Ide is 
jutna azért elég, Baja pedig idők múlva töké
letes kultur várossá transzformálódhatnék.

építőiparosok védelme.
/ kereskedelmi miniszter ur rendelete.

Baja, augusztus 13,

Baja város törvényhatóságához érdekes ren 
delet érkezett Harkányi János báró kereske
delmi minisztertől. A rendelet, melyet különben 
Magyarország valamennyi törvényhatóságának 
megküldöttek a minisztériumból, elmondja, 
hogy az építőiparra vonatkozó rendeletek egy- 
részét eddig tévesen és eltérően magyarázták 
a hatóságok s emiatt az építőiparosok ok 
nélkül való zaklatásoknak voltak s vannak 
kitéve. E mizériákon óhajt segíteni a miniszter 
most kiadott négyszakaszos uj rendeletével, 
melynek itt közöljük a lényegét:

1. A kőmivesmesternek joga van bárhol 
olyan földszintes lakóházakat és gazdasági 
épületeket az építkezés teljes befejezéséhez 
szükséges iparosmunkásokkal együtt önállóan 
végrehajtani, amelyeknél a legszélesebb épület
szárny szélességmétere a 15 métert meg nem 
haladja s amennyiben a legszélesebb traktus
mélység belső fesztávola 6 méternél nem 
nagyobb. Ezeknél nagyobb épületeknél a kő
művesmester csak a föld-, kőműves- és elhelyező
munkákat végezheti, de ezeket is csak épitő 
mester vezetése alatt.

2. Ácsmester bárhol önállóan végezheti 
faszerkezetű házak fölépítését, favázás házak 
építését is a kapcsolatos összes más ipari 
munkákkal együtt, továbbá minden néven 
nevezendő ácsmunkát.

3. A kőmives iparos bárhol minden olyan 
javító és tatarozó munkát önállóan végezhet, 
amely az épület szerkezeti részét nem érinti 
és amelyekhez földszintnél magasabb állványok 
fölállítása nem szükséges.

4. Az ácsiparosnak joga van bárhol az 
épület szerkezetét nem érintő minden javitó- 
és tatarozó munkát önállóan végezni.

Ezt az uj rendelkezést a leirat értelmében 
haladéktalanul közhírré kell tenni és fogana
tosítani kell. Remélhetőleg sok félreértést meg 
fog szüntetni az uj miniszteri rendelet.

Tárgyalási sorrend
a bajai kerületi adókivető bizottság által 

tárgyalandó 1918. évi adótételekről.

Hercegszántó i
Regőce {

I Katymár >
Madaras
Rém

i Tataháza
Borota
Mélykút \
Nagybaracska / 

; Jánoshalma 1
Gara I

augusztus hó 13-án.

augusztus hó 14-én.

augusztus hó 16-án.

augusztus hó 18 án.

HIH E

Álom voltál lángoló ifjúságom!
Mignon 1 ma sárga viasz az arcom, 
mellemet vérivó lidérc nyomja, 
tegnap őrjöngtem szerelmi harcon, 
ma zsibbadás szállott tüzelő karomba. 
Mignon I az éjjel zivatar zúgott, 
egy árny a fülembe szörnyüt súgott, 
ajtók csapódtak, gyertya lángja táncolt, 
félek e kánkán az utolsó tánc volt.

Mignon I as éjjel zivatar zúgott, 
felvonultak sorban a rémek, 
egy árny a fülembe szörnyüt súgott, 
messziről halkult halotti ének.
Mignon! a tükröm nem hü talán, 
ősz hajat villant fejem oldalán — 
kihervadt az erő vánnyadt karomból, 
szivem, mint ó malom, kuszán dorombol.

Mignon I a tükröm nem hü talán, 
az arcom sápadt, a szemem véres, 
ezüst haj csillan fejem oldalán, 
ráncok szegődnek szemöldök ivéhez. 
Mignon 1 Ma későn kel a nap, 
ólom nehezíti lankadt lábamat, 
a testem, a lelkem béna, bágyadt, 
ma nem hagyom, nem hagyom el az ágyat . . .

1911. fehérváry Dezső,

— Öngyilkos kereskedő. Weidinger Gyula, 
a helybeli kereskedők egyik legelőkelőbb tagja, 
ma hajnalban fejbelőtte magát. Sebesülésével 
háziorvosának Alföldy Lajos dr. nak tanácsára 
a Róna-szanatoriumba szállították, ahol reggel 
7 óra után meghalt. Az öngyilkos kereskedő 
már huzamosabb idő óta nagyfokú idegbe
tegségben szenvedett, amelynek egyik heves 
idegrohamában követte el végzetes tettét. 
Halálának hire már a kora reggeli órákban 
elterjedt a városban s mindenütt osztatlan 
mély részvétet keltett. Az elhunytat holnap 
délután 4 órakor temetik. Weidinger Gyulát 
előkelő és kiterjedt rokonság gyászolja.

— Meghosszabbított pályázati Idő. Az 
újonnan rendszeresített két ddtektiv és egy 
rendőri állásra folyó évi julius hó 24 éré kiirt 
pályázati határidejét folyó évi augusztus hó 
15 ig meghosszabbították.

— Huszonhét lopás. Polgár György bács- 
topolyai csendőrjárőrmester tegnap letartóztatta 
Kovács Katona István 50 éves napszámost és 
Müller Péter topolyai lakost. Katona 15 évet, 
Müller 10 évet ült eddig börtönben. Huszon
hét lopás és betörés terheli őket. A lopott 
apró baromfiakat Fodor Mihályné topolyai 
kofaasszonynak adták el potom áron, aki tu
dott a vett baromfiak eredetéről s ezért őt 
is letartóztatták. Kishunder Ferenc topolyai 
mészárost, aki 11 birkát vásárolt a tolvajoktól 
egyelőre szabadlábon hagyták.

— A .Bajai Céllövész Társulat**  köz
gyűlése. Folyó hó 10-én vasárnap délelőtt 
a Bajai Céllövész Társulat rendkívüli közgyű
lést tartott melynek főprogrammja az elnöki 
állás betöltése volt. Somogyi Emil ügyvezető 
elnök megnyitja a rendkívüli közgyűlést, üd
vözli a teljes számban megjelenteket és elnö
kül ajánlja Halász Károly tábornokot, akit is 
a közgyűlés viharos ováció közepette egyhan
gúlag örömmel választ me. Halász Károly az 
uj elnök elfoglalja az uj elnöki széket s rövid 
programmot ád, melynek vezérelve a Lökért 
demokratikus alapon való fenntartása és to 
vábbfejlesztése. O különbséget csak becsületes 
és nem becsületes ember közt lát, ennélfogva 
minden becsületes polgártársát szivesen látja 
az egyesületben, melynek felvirágoztatását sziv- 
vel-lélekkel ambicionálni fogj. A harsány éljen
zéssel fogadott elnöki megnyitó után Bern- 
hardt Ernő igazga ósági tag üdvözli az uj 
elnököt a Társulat nevében és gratulál az 
egyesületnek a szerencsés választáshoz. A 
jelenvoltak egyértelmű helyeslése után a lö- 
kerti titkár dr. Stern József indítványt tesz a 
Lökért újjászervezésével kapcsolatosan újabb

■ tagtársaknak úgy társadalmi, mint magánúton 
‘ való megnyerése végett agitáció indítása iránt. 

Az indítványt egyhangúlag elfogadja a köz
gyűlés mire az. elnök éltetésével véget ért a 
közgyűlés.

— A „Magyar Testgyakorlók Körének**  
augusztus 15 és 17 én rendezendő nagy jubi- 
láris nemzetközi uszóversenyén Budapesten, 
Devich Dezső is részt fog venni, amennyiben 
Budapest 150 yardos hátuszó bajnokságában 
s a 100 m. Brüll-dijban veszi fel a versenyt a 
legjobb hazai és külföldi úszókkal szemben.

— Mérsékeltáru menettérti Jegyek ki
adása a Szent-István napi ünnep alkalmá
ból. A Szent-István ünnepnap alkalmából a 
magy. kir. államvasutak igazgatóságától vett 
értesítés szerint a nevezett vasút, valamint a 
kassa—oderbergi vasút magyar vonalainak 
összes állomásairól — az üzemükben álló helyi 
érdekű vasutak állomásainak és az 1-től 20 
kmig terjedő rövid távolsági forgalmak kizárá
sával — mind a három kocsiosztályban Bu
dapestre mintegy 30°/»-al mérsékelt áron 
menettérti jegyak adatnak ki. Ezen menettérti 
jegyek f. év augusztus hó 18—20 napjain az 
utóbbbi napon azonban legkésőbben a menet
rend szerint délelőtt 9 óráig a Budapestre 
érkező valamennyi személyszállító vonathoz 
(express vonatok kivételével) fognak kiadatni. 
E menettérti jegyek 5 napig érvényesek oly 
módon, hogy a kiadás napját első napnak 
számítva érvényességük az 5 napon éjfélkor 
lejár. Megjegyeztetik azonban, hogy a vissza
térés legkorábban csak f. évi augusztus hó 
20 án délután történhetik, korábbi visszatérés 
esetén e jegyek érvénytelenek. Az utazás meg
szakításának sem menet sem jövetkor nincs 
helye. Gyermekek részére külön kedvezmény 
nem engedélyeztetik. Az Esztergomban tar
tandó Szent-István napi ünnepélyeken részt- 
venni akaró közönség figyelmét külön felhívjuk 
arra, hogy a Budapest ny. pályaudvarról Esz
tergom és Esztergomi csavargőzös állomásokra 
ugyancsak rendkívül mérsékelt áru menettérti 
jegyek állanak a kirándulni szándékozók ren
delkezésére.

— Az Apolló mozgószlnház újonnan fel
szerelve, elegáns külsővel díszeleg most a 
vásártéren. Az előadások tegnap kezdődtek 
meg s az első esti pompás és szenzációs mű
sor tökéletesen lekötötte a hallgatóság figyel
mét. A legközelebbi napok műsora is rendkí
vül érdekes
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— Elgízolás, Varga györgy hat éves gyér 
meken a szekér átgázolt és jobb láb comb
csontját eltörte.

— Tolvaj kocsis. Sch-rer József kocsist 
gazdája Állaga Oltó megbízta, hogy vigyen 
ki 100 kiornát a kültelki szőlőbe fiához a 
napszámosok kifizetése céljából. Scherer azon 
bán a pénzt zsebrevágta és megugrott.

— Gondnokságalá helyezések. A szabad
kai kir törvényszék közhirré teszi, hogy Mé
száros András 17 éves szabadkai, Pécsy J. 
24 éves regőcei és Szarka Ferencné született 
Jozits Verona bajai lakost elmebetegség miatt 
gondnokság alá helyezte.

— Világlátványosság- I Barnum és Baail- 
ley cirkusz leghíresebb csillagjaiból kiválasztott 
társulata. Cirkusz Könyöt Brothers, Európa 
legelegánsabb legnagyobb vállalata e napokban 
tartja megnyitó díszelőadását. Különvonattal 
e hó 18 án érkezik Bajára és még az nap 
tartja érdekesnél érdesesebb előadásainak so 
rozatát. Ezen kiváló vállalat nem mint más 
kétes értékű kisebb társulat módjára csak a 
reklámdob hangjával csábítja a közönséget, 
hanem tényleg elsőrangú műsorával mely vi
lághírű attrakciókból van összeállítva a közön
ségre felejthetetlen benyomást gyakorol. Kü
lönösen a ló és egyéb állatok idomitására 
nagy gond van fordítva, továbbá a lovaglási 
gyakorlatokban utolérhetetlen ezen cirkusz. 
Megemlítendő még, hogy a cirkusznak saját 
villanyfejlesztő telepe és kitűnő zenekara van. 
Jegyek az érkezési napon 10 órától kezdve a 
cirkusz I. számú pénztári kocsijában kaphatók.

SPORT.
Sport-Naptár.

Augusztus 15. Kalocsán fotballmérkőzés a 
BSE. I — KSC.

Augusztus 17. d. e. 11-kor Pandursziget kö- 
rüluszása. d. u. 4-kor kerékpár 
és gyaloglóverseny. Ugyanakkor 
d. u. 12 41-kor indulás Bonyhádra 
a BSE. II. — BAC. fotballmérkő- 
zésére.

Augusztus 20. Pisztolyverseny a Lőkertben.
Augusztus 24. Baján fotballmérkőzés a Kalo

csai SC. ellen.

18934/1913. kig. szám.

Hirdetmény.
Baja thjf. város adóhivatala a közadók ke 

zeléséről szóló 1909. XI. t.-c végrehajtása 
tárgyában kiadott 50000/1913. P. M. utasítás 
132. § a alapján ezennel felszólítja mindazokat 
akik a város adófőkönyveiben előirt, ott nyíl 
vántartott, vagy oda behajtásra kimutatott és 
az 1909 évi XI. t. C. 26. § a értelmében ese
dékes bármi természetű adó és köztartozásai 
kát e hó 15 ig be nem fizették, hogy azt já
rulékaival együtt a jelen hirdtfmény közhirré 
tételétől számított 8 napon belül vagyis e hó 
24 ig a városi pénztárba annál is inkább 
fizessék be, mert ellenkező esetben ellenük a 
zálogolási eljárás azonnal meg fog indíttatni.

A folyó évi adófizetés a folyó évi összeirás 
megtörténtéig az 1912. évi kivetés alapján 
eszközlendő

Baja, 1913. augusztus 7.
Polgármester h.

Erdélyi, főjző.

18759—73536 kig. püg II. 1913. szám.

Hirdetmény.
A III. oszt, keresetadó, vonatkozó kiszámítási 
javaslatokat tartalmazó lajstromok közzététele 

I és az adókivetés körüli eljárás tárgyában.

Az adókivető bizottság elé terjesztendő adó- 
I kiszámítási javaslatokat kitüntető lajstrom 8 

napra a község (város) házánál kitétetvén, 
' azokat mindenki megtekintheti s az őt vagy 
j másokat illető adójavaslatokra nézve észrevé- 
i teleit megteheti. Ezek az észrevételek a fenti 
! határidő alatt Írásban a kir. pénzügyigazgató 

Ságnál, utóbb az adókivető bizottságnál — 
melynek tárgyalásairól az adózók külön hirdet
mény utján tudósittatnak — terjeszthetők elő.

Az adókivető bizottság ülései nyilvánosak 
lévén, ott minden adózó megjelenhetik. (1883. 
évi XHV. t.-c. 24. §.)

Az adókivető bizottság a kitűzött sorrend 
szerint megvizsgálja az adózók bevallását és a 
kir. pénzügyigazgatóság által készített adóki- 
számitási javaslatokat s tekintettel az illető 
adózó vagy mások, vagy pedig a kincstári 

i képviselő által tett észrevételekre s egyébb 
rendelkezésére álló adatokra, megállapítja min
den egyes adókötelesnek adóösszegét, azt még 
az. ülés folyama alatt az illető adólajstromba 
bejegyezteti és ebbeli végzését kihirdeti

Az adókivető bizottság végzésének kihirde
tése után az érdekelt adóköteles félnek jogá
ban áll az ülés folyama alatt élőszóval az iránt 
nyilatkozni kivánja-e az ügyet és ha igen, 
mely oknál fogva a felszólamlási bizottsághoz 
felebbezni.

Hasonló nyilatkozatra van jogosítva a jelen
levő adókötelesek bármelyike és pedig nem 
csak a saját, hanem más adójára nézve is, ha 
a bizottság által hozott végzés eredményében 
aránytalanságot vél bebizonyítani akár a saját 
magára, akér másra kivetett adótételre nézve.

Az az aoózó aki a tárgyalásnál jelenvolt, a 
felebbezés indokait írásban 8 napi határidő 
alatt adhatja be.

Az az adózó, aki az adókivető bizottság 
ülésében akkor, midőn adóügye tárgyaltatott, 
jelen nem volt, a bizottság végzése ellen irá
nyuló felebbezését az illető ülés folyama alatt 
megrovott adózók névjegyzékének a bizottság 
tárgyalásainak helyiségéül szolgáló ház kapu
jára való kifüggesztésétől számítva 15 nap 
alatt a pénzügyigagatóságnál adhatja be.

Oly esetben mikor az adókivető bizottság 
a kir. kénzügyigazgatóság által javaslatba ho
zott adótétel felemelését határozta, el erről 
az illető adózót, ha a határozat kihirdetésénél 
jelen nem vo'na, Írásbeli végzéssel külön érte
síti, oly hozzáadással, hogy ha a kivetést 
felebbezni kívánja felszólalása Írásban a vég
zés kézbesitésétől szám tandó 8 nap alatt az 
adóügyi előadónál vagy helyettesénél vevény 
mellett nyújtandó l e.

Azok az adózók, kik nem abban a község
ben (városban) laknak, melynek adólajstro
mában adójuk kivetteti ét, ha az ülésben jelen 
nem voltak, a hozott határozatról Írásban 
végzésileg értesitendők és felebbezéseiket a 
végzés vételétől számított 15 nap alatt nyújt
hatják be a pénzügyigazgatóságnál.

A felebbezés a kivetett adónak behajtását 
nem gátolja, amennyiben azonban a megfe- 
lebbezett adó összege a múlt évre kivetettnél 
nagyobb, a felebbezés a két összeg közötti 
küíönbözetre nézve birtokon belül történnik.

Az adóköteles fél a felszólamlási bizottság
nak határozata ellen akár élőszóval, akár Írás
ban panaszt emelhet.

| A panaszt a felszólamlási bizottság határo
zatának kézbesitésétől számítandó 15 nap alatt 

! kell a kir. pénzügyigazgatóságnál benyújtani 
(bejelenteni) s felette a m. kir. közigazgatási 
bíróság határoz.

' A panasznak halasztó hatálya nincs (1883. 
, évi XLIV. t.-c. 34. §.)

fi m. kir. pénzügyigazgatóság.
Baja, 1913. augusztus hó 7.

Dr. Móder Géza s. k
tanácsnok.

807/1913. kórh szám.

ytrverési hirdetmény.
A kórházban ápoltak után visszama

radt különféle ócska ruhanemüek folyó 
évi augusztus hó 22-én délelőtt 10 
Órakor a kórház gondnoki hivatalban 
nyilvános árlejtésen a legtöbbet Ígérő
nek azonnali készpénzfizetés mellett 
eladatnak.

Baja, 1913. augusztus 9-én.
Dr. Róna,

igazgató.

19634/1913. kig. szám.

Árlejési hirdetmény.
A városi szolgaszemélyzet ruhaszük

séglete szállításának biztosítása végett 
a városi gazdasági hivatalban folyó évi 
szeptember hó 4-Ik napján csütör
tök d. e. 11 Órakor árlejtés fog tar
tatni alulírottnál betekinthető feltételek 
mellett.

Baja, 1913. augusztus hó 12.
Weisz Nándor

tanácsnok.

18829/1913. kig. szám.

Hirdetmény.
Baja város tanácsa ezennel közhirré teszi, 

hogy az 1883 évi XL1V. t.-c. 11. § a a) 
pontja értelmében megadózandó foglalkozá
sokat és üzleteket érdeklő adójavaslatok tár
gyalási határidejéül 1913. évi augusztus hó 
19, 21 és 22 napjának d. e. 9 órája tűzetett 
ki a városi székház 20. számú termében ; fel
hivatnak az érdekelt adózók, hogy ezen na
pokon és helyen a bizottság előtt megjelen
hetnek.

Baja, 1913. éAi augusztus hó 7-én.

Polgármester helyett
Erdélyi,

főjegyző.

Megbízható, kitűnő szerkezetű

kecskeméti 

borsajtót 
sxállit a kecske
méti Vasipari 
termelők sxtívet- 
kexete, mint ax 
O. K. H. tayja 
gyárából. Ax

Ipari és Háziipari szövetkezetek 
Beszerző és Értékesítő Központja 
Budapest, VILI. Jóxsef-körut 36. sx.

Tessék árjegyxéket kérni. 1749

Jó házból való négy közép iskolát végzett 

fiút tanulóul fölvesz. 
KOLLÁR A. könyv- és papirkereskedés1



4 BAJAI HIRJLAP 1913. augusztus 14.

18612—1913. ad kig. sz.

Hirdetmény.
A zombori m. kir. pénzügyigazgatóság által 

az 1913. évre 99287- 11. 1913. szám alatt 
érvényesített Baja II kir. Józsefváros egyénen
ként kivetett általános házaéradókat magukba 
foglaló lajstromok a városi adóügyi hivatalnál 
folyó évi augusztus hó 12 tői aug. 20-ig 8 

napi közszemlére kiéve vannak.
Miről a lakosság azzal értesüli tik, hogy a 

fenti napok alatt a kivetéseket megtekinthetik 
s az 1883. évi XLIV. t-c. 16 § a alapján 
mindenki, akinek a kirovás ellen észrevétele, 
van felszólamlással élhet.

Felszólamlási batáridő azokra nézve, kik a 
kéadéses adóval n< m első Ízben van megróva 
a közszemlére történt kitételt követő 15 nap, 
az uj adózókra nézve pedig az adónemnek 

az aoókönyvecskéibe történt bejegyzést követő 
15 nap.

Ezúttal is figyelmeztetem a saját érdekében 
az adózó közönséget hogy adókönyvecskéjében 
addig a kivetett folyó évi adókat a városi 
adóhivatalban Írassa elő, hogy a netán sérel
mes kirovás ellen kellő időben jogorvoslattal 
élhessen

Baja, 1913 augusztus 4.
Kerék Illés tb. tanácsnok.

! VilágváHalat! Először Európában. | 
s Csak 3 nap! Könyöt Brothers amerikai cirkusza, a Csak 3 nap! | 

I - BARNLJM és BAILEY CIRKUSZ - í
■ legkitűnőbb csillagaiból álló társulatával, csak 3 napig Európa legszebb, legnagyobb és legkitűnőbb cirkusza g
■ — Baja város és környékének becses tudomésára adom, hogy egész vállalatommal 18 án külön vonattal érkezem E
B és augusztus hó 18-án este órakor. ®

■ .... ........ nagy díszelőadást g
Si ” rendezek. — Előadásokat 3 napon át fogok tartani, g|

melyek minden eddig bemutatott mutatványokat felül fognak múlni. Hétfőn 18-án, kedden 19 én és szer-
“ —-------- —7--- dán 20-án délután is. 4 nagy előadás. ..®
™ Vállalatom nem tévesztendő össze hasonló utazó cirkuszokkal. Mutatványaim eddig még egyetlen cirkuszban sem kérőitek bemu- ™ 

tatásra. Jegyek előre kaphatók az érkezés napján reggel 10 órától az I. sz. kocsinál Bővebbet a falragaszokon. gj

BBBBBBBBBBSBBBBBB^B^BBBEfiEfigiBEBBEaB^SBBBESSBBBBBBBB
Sszja városát éxiZExtő vonatok

Érvényes 1913. évi május hó 1-től.

Oda Szabadka-B?.ja-Bátaszék-Ujdombovár. Vissza

oda._______ Baja—Zombor—Újvidék.______ vissza, oda Baja—Bezdán—Zombor vissza.

Sav. Srv. Szv. Szv. Gyv. Szv. Szv. Gyv. Szv. ■ Szv. 1 Szv. j Szv.
<416 5404 5100 5408 5002 5410 5415 5001 5403 ! 5405 ' 5407 5409
1—III 1—III I—Hl I III I—11. I—III I —111 1- 11. I III 1 1 —III I—III [ 1—111
1118 710 745 12 aó 2-48

3 20 ind. Budapest keleti p. u. — — éri.. l-00(|3 720 1000 545
5»» 1086 220 443 6 57 700 ind. Szabadka — — — — érk. 745 1008 9 30 1221 627 926
Bű 1044 228 4-50 1 706 Szabadkai műtrágyagyár — — 739 9 24 1215 621 920
516 1049 283 4 55 711 Horváttanyák 2. sz. őrház — 733 9 18 1209 615 915
5*1  
5*6
5*2

1054
1100
1108
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500
5-05
512 715

7—
7^
7—

Kelebiai tanyák 3. sz. őrház —
Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 
Csikeria — — — — —

728
722
716

913
9 07
9 02

1204 
1158
1152

6’0
605
559

910
906
90Ö

5Í9 1H» 258 5 19 Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 705 8 55 1143 550 852
5« 1121 303 5'24 738 Bácsalmási szőliők — — — 701 8 51 1139 546 848

11*8 310 5 31 7 28 745 érk. Bácsalmás — — — — ind. 653 9 35 8 42 1 130 537 840
58* — 301 — — 740 érk. Kiskunhalas — — — — ind. — — 1200 _ 850
’íi 1121 — — — 739 • Regőce — — — — — » 648 — 330 — 855
5*8

602
1140 320 5 33 7 29 746

750
ind. Bácsalmás — — — — 

Almás — — — — —
érk. 643

639
0-34 832

8-28
1H5 
UH

58*

528

838

8291145 325 5 36 —

610 1154 334 5 44 758 Óalmás — — — — — 632 8 20 1102 519 g2°
622 1205 347 5 65 7 46 8’0 Bácsbokod-Bácsboraód — — 621 9 16 8-10 1051 509 §10
634 1217 359 6 07 7 58 822 Mátéháza puszta — — — 605 7'59 1039 458 769
640 1228 405 6 18 i 828 Bajai szőllők 24. sz. őrház — 558 7 50 1032 451 752
648 12*1 413 680 8 10 836 érk. Baja — — — — — ind. 560 8 51 7 42 1024 443 744
700 1241 488 6 22 8 15 851 ind. Baja _ _ — _ _ érk. 545 8 50 7 31 1009 437 734
708 1251 448 630 1 900 Pörböly felső megálló — — 536 7 22 1000 428 725
71* 1259 456 6 37 907 Pörböly — — — — — 530 716 963 422 719
7*4 11« 507 6~6 1 916 Alsónyék — — — — — 520 7 03 942 412 709
7*8 114 511 6 50 8»7 920 érk. Bátastfék — — — — ind. 5.16 826 6 69 938 408 706
— 1*2 — 7-07 8 38 925 ind. Bátaszék — — — — érk. _ 8 13 6 51 _ 401 655
— 345 — 9&7 9 56 1102 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 660 446S-’ — 226 524

Nyomatott Kollár A motorarőro berendwatt könyvnyomdájábni B

400 820
880

100
110
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500

md Baja — 
Baja szállás város

— érk. 635 916 323 706
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3-39^
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5” 1010 239 627 Örszállás — — — 447 744 140 526 44« 143 623 Dávod — — _ 531 1107 714

1020 248 63? Költés 13. sz. őrház 426 725 117 505 511 206 647 Hercegszántó — _ 517 1053 70Ö
5R 1037 256 661 Gádor — — — 416 718 110 458 521 216 657 Béreg — — _ 448 IG24 63 L
6Ő? 1049 307 704 Magyarul 16. sz. őrh 350 701 1247 440 5$ő 224 706 Küllőd — - _ 438 1014 6”616 1056 314 711 Nenadics — — 342 655 1241 434 555 247 738 Bezdán — — _ 425 1001 603
62* 1105 323 720 érk. Zombor — — ind. 330 645 1230 423 611 302' 754 Monostorszeg — — 3“ 926 533

1081 — 717 érk. Újvidék — _ , — 1 2071 751I 633 322 815 Elzaszállás — — 334 905 512
214 — 105s

se.
. Belgrad — — — 1 843] 541| _ Óto 329 821 érk. Zombor — — ind. 326 85’ 505


